
DEPUNERE RAPOARTE ÎNTOCMITE DE LICHIDATORUL JUDICIAR ÎN PROCEDURA  DE FALIMENT
 

                                                                                                                           Nr.: 984 Data emiterii : 04.05.2012

1. Date privind dosarul:  Număr dosar nr. 5879/99/2008 (format vechi 484/2008) Anul 2008 Tribunal IAŞI Secţia COMERCIAL-
FALIMENT Judecător sindic: dna. Zaharia Nicoleta.
2. Arhiva/registratura instanţei: Adresa:IAŞI, str.N.GANE, nr. 20A Număr de telefon: 0232215160 programul arhivei/ registraturii 
instanţei : 8-16
3.1. Debitor: S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ) Cod de identificare fiscală: 
17085656 Sediul social: Iaşi, stradela Paun 28, jud. Iasi,  Număr de ordine în registrul comerţului: J-22-2947/2004.
3.2. Administrator special:   nu este desemnat                                                      
4. Creditori : S.C. NBG LEASING IFN S.A., cu sediul în Bucureşti Str. Bilciureşti nr 20-22, et. 4, sector 1; Direcţia Economică a  
Finanţelor Publice Locale Iasi  cu sediul în Iaşi, Bd. Stefan cel Mare şi Sfânt nr 15, jud. Iaşi;  Administraţia Finanţelor Publice a 
Municipiului Iaşi cu sediul în Iaşi, str. A.Panu, nr. 26;  BRD-Groupe Societe Generale cu sediul în Iaşi,str. Palat nr.1; Volksbank 
Romania S.A. cu sediul în Bucureşti, Sos. Mihai Bravu nr. 171-173, Sector 2; SC Romstal Leasing IFN SA cu sediul în Bucureşti, 
Calea Dorobanţi nr 63, Parter, Sector 1;  Bank Leumi Romania SA -Suc.Iaşi cu sediul în Iaşi,str. Sf. Lazar nr 4; SC E.ON Energie 
Romania SA Tg. Mureş cu sediul în Justiţiei nr 12, Tg. Mureş.
5. Lichidator  judiciar:  „EuroBusiness LRJ”SPRL Cod de identificare fiscală:   RO 16605670 Sediul  social:  Iasi,str.Zorilor,  nr.11 
Număr de înscriere în tabloul practicienilor în insolvenţă:  RFO II 0022/2006 Tel/Fax: 0232/22.07.77 E-mail:office.lrj@gmail.com  
Nume şi prenume lichidator judiciar persoană juridică:  EDUARD PASCAL
6. Subscrisa: „EuroBusiness LRJ” SPRL în calitate de lichidator judiciar al debitorului:  S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” 
S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ) reprezentată legal prin EDUARD PASCAL 
În temeiul: art. 25 din Legea privind procedura insolvenţei comunică: Raportul lunar privind descrierea modului de îndeplinire a  
atribuţiilor  şi justificarea cheltuielilor efectuate cu derularea procedurii
astfel întocmit(e), în anexă, în număr de 4( patru ) file si Anexe.
7. Număr de exemplare depuse:
Depunem prezenta în 2 exemplare, din care unul pentru instanţă şi  unul pentru a fi publicat în Buletinul procedurilor de insolvenţă.***

8. Semnătură:

Lichidator  judiciar:           „EuroBusiness LRJ” SPRL
prin asociat coordonator, EDUARD PASCAL ___________________________

*** Comunicarea cu debitorul şi cu administratorul judiciar se realizează prin publicare în Buletinul procedurilor de insolvenţă
- 1 -



RAPORT LUNAR PRIVIND DESCRIEREA MODULUI DE ÎNDEPLINIRE A ATRIBUŢIILOR 
LICHIDATORULUI JUDICIAR ÎN CADRUL PROCEDURII FALIMENTULUI PRIVIND PE  DEBITORUL 

S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L )

Date privind dosarul: Număr dosar: 5879/99/2008 (format vechi 484/2008) Anul 2008 Tribunal IAŞI Secţia II CIVILA-FALIMENT 
Judecător sindic: d-na. Zaharia Nicoleta
Temei juridic: art. 25 din Legea privind procedura insolvenţei
Lichidator judiciar:                          “EuroBusiness LRJ” SPRL
Debitor:       S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L )

Menţiuni privind descrierea modului în care lichidatorul judiciar s-a achitat de atribuţiile sale:
Conform  Sentinţei Comerciale nr. 1615 din data de 06.12.2011, s-a dispus procedurii simplificate a falimentului împotriva 

debitoarei S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ), cu sediul social în Iaşi, stradela 
Paun  28,  jud.  Iasi,  înmatriculată  la  Oficiul  Registrului  Comerţului  Iaşi  sub  nr. J-22-2947/2004,  Cod  de  Identificare  Fiscală 
17085656, în calitate de lichidator judiciar fiind desemnată Societatea Civila Profesională “EuroBusiness LRJ” SPRL.

În exercitarea atribuţiilor sale, lichidatorul judiciar a întreprins următoarele demersuri:
În  temeiul   art.61  alin.(  1),  lichidatorul  judiciar  a  procedat  la  notificarea  Oficiului  Registrului  Comerţului  de  pe lângă  

Tribunalul Iaşi, prin adresa nr. 3293/20.12.2011 despre deschiderea procedurii simplificate a falimentului împotriva debitoarei, în  
vederea efectuării cuvenitelor menţiuni.

Lichidatorul  judiciar  a  procedat  la  notificarea  deschiderii  procedurii  falimentului  a  S.C.”EUROPEAN  ADVISOR 
SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ) în Buletinul Procedurilor de Insolvenţa nr. 936/23.01.2012, cu menţionarea 
tuturor dispoziţiilor instanţei cuprinse în Sentinţa privind deschiderea procedurii simplificate a falimentului.

De asemenea, lichidatorul judiciar a publicat anunţul privind deschiderea procedurii simplificate a falimentului debitoarei 
S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ),  indicând termenele limită stipulate în 
Sentinţa privind deschiderea procedurii în ziarul “ Buna Ziua Iasi  “ din data de 23.12.2011.

Lichidatorul judiciar a procedat la notificarea societăţii debitoare, prin Adresa nr. 3299/21.12.2011,  în temeiul art. 107 din 
Legea nr.85/2006 şi în conformitate cu dispoziţiile Sentinţei Comerciale nr. 1615 din data de 06.12.2011, prin care îi punea în  
vedere  ca în  termen de 5 zile de la  primirea  ei  să prezinte lichidatorului  judiciar  lista  cu eventuale  creanţe  născute în  cursul  
procedurii, precum şi alte informaţii apreciate ca necesare cu privire la activitatea desfăşurată după deschiderea procedurii generale  
a insolvenţei. 

Motivat de faptul că lichidatorul judiciar nu a intrat în posesia documentelor solicitate i în baza Sentinţei Comerciale nr.ș  
1615 din data de 06.12.2011 potrivit careia “instan a, admite cererea i autorizează administratorul judiciar să sesizeze organele deț ș  
cercetare penală în legătură cu săvâr irea de către  administratorul statutar al debitorului a infrac iunilor prevăzute de art. 147 dinș ț  
Legea nr. 85/2006”, am formulat  plangere penala împotriva administratorilor statutari ai debitorului S.C.”EUROPEAN ADVISOR 
SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ).

Urmare acestor demersuri, în data de 04.05.2012, la sediul lichidatorului judiciar s-a prezentat dl. Râznic Sorin - Mihail, in 
calitate  de  administrator  statutar  al  debitoarei  S.C.”EUROPEAN ADVISOR SERVICES”  S.R.L (  fostă  S.C.”TOP MEDICA” 
S.R.L ), care a procedat la predarea documentelor juridice şi financiar-contabile solicitate, conform Proceselui-Verbal de predare-
primire anexat.

 Tinînd cont de  următoarele menţionate mai sus, solicitam instantei: 
1.    Acordarea  unui  termen  în  vederea  stabilirii  măsurilor  ce  vor  fi  luate  privind  continuării  procedurii   i  complș etarea 
Raportului   asupra  cauzelor  care  au  condus  la  apariţia  stării  de  insolvenţă  a  debitoarei  S.C.”EUROPEAN  ADVISOR 
SERVICES” S.R.L ( fostă S.C.”TOP MEDICA” S.R.L ).

Lichidator  judiciar:              „EuroBusiness LRJ” SPRL
prin asociat coordonator, EDUARD PASCAL __________________________

- 2 -


